MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃOMINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICASECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁSINSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
REITORIAREITORIA

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE INCENTIVO À PARTICIPAÇÃO EM EVENTOS CIENTÍFICOS E TECNOLÓGICOS PARA
SERVIDORES DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS (PIPECT)

EDITAL Nº 14/2024-PROPPG

RESULTADO FINAL - 2ª CHAMADA

A Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-graduação por meio da Diretoria de Pesquisa e Inovação no uso de suas atribuições torna

público o resultado final da 2ª Chamada para solicitação de auxílio pelo Programa PIPECT, Edital nº 14 de 16 de julho de 2024.

Servidor(a)Servidor(a)
solicitantesolicitante

CâmpusCâmpus
Nome doNome do
EventoEvento

Local deLocal de
EventoEvento

Média daMédia da
PontuaçãoPontuação

Período doPeríodo do
EventoEvento

DiáriaDiária InscriçãoInscrição PassagemPassagem PôsterPôster
ValorValor
ConcedidoConcedido

Tulio Alves
Santana

Goiânia

XXI Simpósio
Brasileiro de
Sensoriamento
Remoto

Salvador-BA -------
13/04/2025

a
16/04/2025

R$
1.013,00

------- R$ 1.487,00 ------- R$ 2.500,00

Rogerio
Ferreira da
Costa

Goiânia

XXVI Simósio
Nacional de
Ensino de Física
- 2025

Niterói-RJ 80,5
20/01/2025

a
24/01/2025

R$
1.912,50

R$ 200,00 R$ 387,50 ------- R$ 2.500,00

Daniel
Ordine
Vieira Lopes

Formosa

XXVI Simpósio
Nacional de
Ensino de Física
- 2025

Niterói-RJ 56
20/01/2025

a
24/01/2025

R$
2.125,00

R$ 200,00 R$ 75,00 R$ 100,00 R$2.500,00

Monise
Cristina
Ribeiro
Casanova
Coltro

Senador
Canedo

Pittcon
Exposition and
Conference

Boston,
Massachussets,
Estados
Unidos.

25
01/03/2025

a
05/03/2025

R$
5.000,00

-------- --------- ------- R$5.000,00

Marcella
Suarez di
Santo

Valparaíso-
Go

II Congreso
Iberoamericano
de educación
dialógica

Concepción
Chile

81
12/03/2025

a
14/03/2025

R$
2.880,57

 R$ 225,93 R$ 1.893,50 ------- R$ 5.000,00

TOTAL
CONCEDIDO

R$ 17.500,00

O recebimento do recurso está condicionado a apresentação do termo de aceite do trabalho submetido.

(assinado eletronicamente)

Lorenna Silva Oliveira Costa

Pró-Reitora de Pesquisa e Pós-Graduação Substituta

Portaria nº 0037/2024

	Documento assinado eletronicamente por: